De gradibus cognitionis

Ictū est sup de successionib' ab i- testato tā heredū qz ceteroru qbus quoq mō ius ab intestato ppetit succe- dēti: s; q; successio fit p gradus: iō h̄ pto tractat de successionib' et psequēt vidēdum ē de gradib' cognitionis. dic ergo. Neces- sariū ē tē. et in titulo isto ita pcedit: pmo dicit se qdam necessitate psum hoclo- co de gradib' cognitionis tractare. scđo sū pta rōne et pmissis assignat triplicem co- gnatiōis specie. tao de qualibz specie exē-

plificat. quarto ipsaz originē demōstrat qnto gradus cognatiōis numerat. et de psonis cuiuslibz cognatiōis q et quanto gra- du sint exēpla occulta assignat. sexto qlit iueniāt gradus vltiores dlarat. viij. et vltio dicit q quēadmodū grad' cognatio- nis numerant et inueniunt: ita gradus agnatiōis numerari possunt et inueniri. et fm h̄ pot diuidi ti. iste in. viij. partes. et planus erit. Quarū pria durat vscq ad il- lum. s. Querit in pmissis. ibi icipit scđa et durat vscq ad illū. s. Supior. ibi scđia et du- rat vscq ad illū. s. Et supior qdē. ibi qrtā et durat vscq ad illū. s. Idē gradu. ibi. v. et durat vscq ad illū. s. Hactenus. ibi vi. et durat vscq ad illū. s. Agnatiōis quoq. ibi viij. et vltia et durat vscq i si. ti. et sic planus est totum

De successione et liberos q seruorum.

Vidaz nō habēt hic rubricā et fm eos q nō habēt rubricā dices q est qrtā p tituli pcedēti scđ de hereditatib' q ab intestato deferunt fm q generaliter sumit. put dictū fuit sup q diuidebat in qttuo ptculas. et reēta pma diuisiōe di- cas q tractat in hac qrtā pte de h̄uili co- gnatiōis magis placq q sit hic rubrica et fm h̄ ita ptnuab rubricā istā ad pceden- tia. Sup tractauit iustian' de successione cognitionis in q spēcta tm naturalis cognatiōis: s; q naturalis cognitionis nō solū inter liberos s; etiā in seruos pslit. idcirco hic de naturali cognitione in statu h̄uili ptra- ctat tractare infēdit. iō de hoc dicitur s; bū cit rubricā de h̄uili cognitione dices. Il- lud certū ē tē. Ad euidentiam isti tituli diui- das ti. in tres ptes et plan' erit. In quarū pma pte determinat qli serui puenientes ad libertatē post libertatē adeptam succe- dūt sibi inicēt spēcta naturali cognitione in statu h̄uili ptracta. In scđa pte pōit quēdam. s. cōmune ad omnes titulos hu- ius terci libri assignādo in statu ad quā- dā regulā q cauet pares i gradu parere cari ad successionē et i gradu pōe potiore esse in successionē. In tercia et vltia parte bū

Liber

Exclusum ex premissis quoniam predicta regula in fallibili est locum prima pars durat usque ad illum. s. Repetitum itaque ibi incipit secunda et durat usque ad illum. s. Tertia. ibi tertia et ultima et durat usque in fine tituli. Donec igit sic causa. dñe iam video quod vos vult tradare de fuili cognatione et spale tractatum facere: nam vos dixistis in supra scio. de successione cognatorum circa quos in bo. pos. vnde cognata. quae pectorum primis agnatis pollicetur sola naturalis causa spectatur: nunquid igit cognati in statu fuili concepti et nativi et post ea manumissi per bo. pos. vnde in tertio ordine causa naturali inspecta sibi inuicem portant succedere. Ad hoc rursum iusti. quod non illud enim certum est eadem ptem edicti pectorum qua bo. pos. iur. cognitionis permittit ad seruiles cognationes aliquas non pertinentem: nisi enim aliqua alia. l. antiqua talis causa quo ad onus tutelle vel ad cetera onera circa putabatur. unde visum erat homini cog. seruiles quo ad emolumetum suum non computari nec ad onera circa putabatur. et hec usque ad nostram tempora ita obtinebat: sed nos per constitutio nem nostram quam per iur. patronat' secundum quod quidem ius patronatus usque ad tempora nostrorum sat obscurum atque nube plenum: et vndeque confusum fuerat et hoc suggesterente humanitate statuimus ut si quis in plurimo fuili constitutus ex liberis vel sexus fuilius editiois muliere libet vel liberos habuit vel ecouerit mulier serua ex libero vel seruo liberos cuiusque habuit: et tandem per pentibus et liberis ex seruili vertentibus ad libertatem pervenientibus vel dum forte ipse mulieres libere erant et ita liberi ab illis natii in genio et postea patres qui homini liberos in fuili statu pcreaverint ad libertatem pervenerit statuum dico in oibus his casibus ut omnes hi liberi ad successionem patris vel matris ab intestato admittantur iur. patronat' in hac parte penitus sumpito: nam hos liberos non soluzi per pentum suorum successionem sicut et pentes in liberorum mutuam successionem auctoritate predicti constitutis nostris spaliter vocamus: et hoc optinere statuimus siue homini liberi ex seruili

matrenati postea manumissi soli fuerint siue cum aliis quod post libertatem pentum precepti et nativi ad successionem vocantur siue excedeant patrem eadem matre siue ex aliis nuptiis pcreati fuerint: et hoc statuimus ad similitudinem eorum qui ex iustis nuptiis pcreant et hec dicuntur usque ad illum. s. Repetitum itaque Letera plana sunt usque in fine tituli quod non potest casus ponni nisi hinc quod littera iacit.

De successione libertorum

Omnino isti rubrice ad supiora patet in hunc modum. Sup tracta uit iusti. principaliter de bonis ingenuorum videlicet a principio tertij libertorum: huc et qualiter succedit in genere iure sanguinis vel iure cognationis. sed quod quoniam alio iure succedit libertus et quedam specialia in successione libertorum obseruantur: idcirco de hac successione evidenter libertorum hic tractare inteditur unde de hac successione dicturus subicit rubrica de successione libertorum dices. Nunc de libertorum bonis. Ad emendatiam isti tamen dividuntur in vi. partes et planus erit. In quatuor primis partibus determinat iusti. quod iuris habebat patronus in bonis libertorum sum permitiuum temporum. l. xij. ta. In secunda parte determinat qualiter iustus pectorum imperfecto: l. xij. ta. circa ius patronorum in bonis libertorum. In tercia parte determinat qualiter iura patronorum postea adacta fuerint per l. papa. Sum numerum libertorum liberti defuncti. In quarta parte determinat quod iuris hodie obtineat in bonis libertorum sum constitutioem ipsius in stani et in quibus casib' et in quanta parte admittitur. In quinta parte ponit quedam specialia circa homini successioem obseruantur. In vi. et ultima parte determinat quod generale libertorum hec constitutio videntur sibi locum sub quodam spacio recitando qualiter latinos et dediticos et omnes obseruantur qui fuerat circa eos delevit: et omnes liberos per suam constitutionem ad unum statum reduxit. prima pars durat usque ad illum. s. Quia de causa ibi incipit secunda et durat usque ad illum. s. Et nostra ibi quarta et durat usque ad illum. s. Ab huius aliis casibus ibi quinta et durat

**Tertius.**

vsq ad illū. Sed nostra p̄stitutione ibi  
sexta et vltia et durat vsq in finem tituli.  
**De assignatione libertorum.**

Continuatio isti rubrice ad supio-  
ra patet in h̄cmodū. Sup tracta-  
uit iustinianus q̄liter patroni et eoz libe-  
ri succedūt liberti; qz quādoqz cōtingit  
qz patronus vni ex liberis suis libertū as-  
signat vt ille solus post mortē ei habeat  
patronus licet nō iuuenīte assignatione  
illeliber' post mortē patroni omib' filijs  
eiusdē patroni cōmuniſ esſet futurus: iō  
de hmōi assignatione hic tractare inten-  
dit vñ de ea dicturus subicit rubricā de-  
assignatione libertorū dicēs. In summa  
rē. Ad euidentiāz istius tituli diuidas titu-  
lum in tres partes et planus erit. In qua  
rum p̄ma parte definitat vnde introdu-  
cta fuit assignatio libertorū et qz sit eius ef-  
fectus. In secunda parte definitat cui das  
potestas assignādi: et in quo casu vēdicat  
sibi locum hmōi assignatio. In tercia  
parte determinat quibus modis h̄z fieri  
hec assignatio et a quibus p̄mo inuēta fu-  
it. p̄ma pars durat vsq ad illū. Satur  
aut hec assignādi potestas. ibi incipit se-  
cunda et durat vsq ad illū. Nec interest  
ibi tercia et vltia et durat vsq ī finē tituli